岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１月９日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県産業経済振興

センター

技術振興部

技術支援課

田中 麻美

野垣 佳与子

直通 058-379-2212

FAX  058-379-2215

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原 健司

林 亜希美

内線 3743

直通 058-272-8392

FAX  058-278-2679

「医療福祉機器等モノづくり商談会」

商談希望企業（シーズ提案企業）の募集について

県では、医療福祉機器・医薬品を成長産業分野に位置づけ、これらヘルスケア産業

への新規参入や事業拡大を支援しています。

このたび、高機能な部材や高度なモノづくり技術を有する県内企業と医療福祉機器

分野企業とのマッチングを目的として、医療福祉機器等モノづくり商談会を開催しま

す。

 医療福祉機器製造販売企業等が求めるニーズに対し、自社のシーズを提案いただけ

る県内のモノづくり企業を下記のとおり募集します。

記

１ 開催日時 令和６年３月６日(水）９：３０～１６：１０

２ 開催形態 オンライン開催

３ 募集企業 企業ニーズに対してシーズ提案が可能な企業

（県内に事業所を有すること）

４ 募 集 数 ニーズ提供企業１社につき５社程度

※複数のニーズ提供企業との商談を申し込んでいただくことも可能

です。

※面談者は、提案されたシーズを基にニーズ提供企業が選定します。

５ 面談時間 １商談あたり４０分（予定）

６ ニーズ提供企業とニーズ概要

①株式会社今仙技術研究所 （岐阜県各務原市）

業務内容：福祉機器および医療機器製造／販売

●ニーズ概要

「電動車いすや義足パーツ関連のアルミ切削加工及び

   パイプ加工・溶接」

「電動車いす木材加工部の調達」

②オルバヘルスケアホールディングス株式会社 （岡山県岡山市）

業務内容：医療・介護関連機器の販売等

●ニーズ概要

「医療／介護現場での業務効率化や安全性向上に役立つもの」

「金属製の車いすオプション部品／使い捨て可能な形状保持素材

（樹脂等）／不織布製部材の提案もしくは小ロット製造」

③株式会社ダイトーマイテック （愛知県名古屋市）

業務内容：医療用機器及び周辺機器の開発・製造・販売、

  ソフトウェアの開発及び販売

●ニーズ概要

「病院・クリニックなどの医療機関に向けて提案できる商品」

④株式会社トーカイ （岐阜県岐阜市）

業務内容：病院リネンサプライや病院運営の周辺業務受託、介護

用品のレンタル、調剤薬局 等

●ニーズ概要

「病院・施設向け、在宅介護向け商品の開発」

７ 参 加 費 無料

８ 申  込 （公財）岐阜県産業経済振興センターのホームページから「参加申

込書兼提案書」をダウンロードし、必要事項を入力の上、

メールにてご提出ください。

＜ＵＲＬ＞https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2024010901/

 二次元コードからもＵＲＬに進むことができます→

９ 申込期限 令和６年２月９日（金）１７時必着

10 主  催 公益財団法人岐阜県産業経済振興センター、岐阜県

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2024010901/